in Religionem ingressu, Superioribus adhibenda erit ut adolescentes, non 

gregatim, neve festinanter adsciscantur, 3 sed ii soli, in quibus divinae 

vocationis indicia deprehenduntur, et spes affulget eosdem cum fructu 

ecclesiasticis ministeriis perpetuo addictum iri. 4 Amphores adhuc de 

candidatis notitias sibi procurent Superiores antequam alumnos ad novi

tiatum admittant, 5 et testimoniales litteras forsan insufficienter acceptas, 

per alias accuratas investigationes a fide dignis personis habitas, suppleant. 

Neque negligant Superiores notitias sibi assumere de illorum familiarum 

moribus, utrum nempe parentes fuerint ab illis vitiis immunes, quae 

facile in prolem redundare possent. Nimirum, in candidatis ad sacer

dotium designandis, communia vocationis religiosae indicia minime suffi

ciunt, sed requiruntur praeterea signa specialia clericorum statui pro

pria. Hac ergo de causa praecipiunt sacri canones, ut novitiatus alius 

pro clericis, alius pro conversis habeatur, adeo ut qui pro una classe 

expletus fuerit, pro altera non valeat. 6 

7. Expleto novitiatu, alumni in iis domibus collocentur, in quibus 

plena legum observatio floreat, praesertim quod ad perfectam vitam com

munem, 7 necnon ad paupertatem spectat, ubi, praeterea, cetera ita sint 

disposita, ut praescriptum philosophiae ac theologiae cursum fructuosius 

valeant peragere. Quo quidem tempore cavebunt Superiores ne iuvenes a 

virtutum certamine animos remittant, illos ab illorum librorum aut epheme-

ridum lectione, quibus a bonis studiis praepediri utcumque possent, arcen-

tes, necnon, quod ad animi recreationem pertinet, ab illis quoque exercita

tionibus corporeis, quae clericos minime decent, iuxta gravissimum monitum 

Concilii Tridentini: 8 « Sic decet omnino clericos, in sortem Domini voca

tos, vitam moresque suos omnes componere, ut habitu, gestu, incessu, 

sermone, aliisque omnibus rebus nil, nisi grave, moderatum ac religione 

1 Cod. iur. can., c. 589. 
2 Pius XI, Ep. ap. cit., p. 140. 
3 Pius X, Ep. Cum primum, 4 Aug. ]913, ad Mag. Gen. O. P. (A. A. S., vol. V, 

p. 388: Cf. Pius XI, ibid.). 
4 Can. 1363 § 1. 
5 Can. 544-545. 
6 Can. 558. 
7 Can. 587 §2. 
8 Sess. XXII, c. I., De reform. 
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plenum prae se ferant ». Curabunt quoque Superiores ut Magistri spi

ritus, quorum speciali curae toto studiorum curriculo illi committuntur, 

eorum animos ad vitam religiosam et clericalem, qua opportunis monitis, 

qua instructionibus atque adhortationibus, informent:1 hac enim ratione, 

et non aliter, tandem aliquando solidam doctrinam praeferent cum sanc

tissima vita coniunctam. 

8. Quod spectat ad sacrarum litterarum studia, gravissima verba sem

per prae oculis habeant eiusdem Ssmi Domini Nostri Pii X I : 2 « Quam 

quidem rerum sacrarum cognitionem cum necesse sit Ecclesiae admini

stros et maximi facere et penitus percipere, id ipsum est hortationes Nostrae 

caput, ut sodales religiosos, sacerdotio vel iam potitos vel posthac initian

dos, ad disciplinas sacras assidue excolendas excitemus, quas nisi calleant, 

vocationis suae munia perfecte absoluteque implere non poterunt. Cum 

#nim iis, qui se Deo consecraverint, aut unum aut certe praecipuum pro

positum sit orare Deum et divina contemplari aut meditari, qui igitur 

gravissimo eiusmodi fungantur officio, nisi fidei doctrinam plane cognitam 

habeant atque perspectam? Quod velimus eos imprimis attendere, qui 

umbratilem in caelestium rerum contemplatione vitam degunt; errant 

enim, si putant, theologicis studiis aut ante neglectis aut postea depositis, 

posse se, copiosa illa destituios, quae e doctrinis sacris hauritur, Dei my-

steriorumque fidei cognitione, facile in excelsis versari atque ad interio

rem cum Deo coniunctionem efferri atque evehi. Ad ceteros autem quod 

attinet, sive ii docent, sive contionantur, sive animis expiandis pro tri

bunali poenitentiae sedent, sive in sacras expeditiones dimittuntur, sive 

cum populo in cotidiana vitae consuetudine sermocinantur, nonne multi* 

plex ista ministerii sacri exercitatio eo plus habitura est roboris atque effi

cacitatis, quo maiore eruditionis summa niteant ac polleant »? 

9. Quoniam vero haec iuvenum studiosa formatio compleri nequit ubi 

dissipationi locus detur, aut iuvenibus passim per diversas domos vagari, 

vel apud parentes commorari permittatur, ideo non absque iusta et gravi 

causa, de qua re Superiorum conscientia graviter onerata manet, eosdem 

itinera suscipere liceat, sed in domibus ad studia destinatis constanter per

maneant; ibique, in exercitia pietatis ac scientiae, usque ad completum 

studiorum curriculum, incumbant assidue. Quod valet etiam, si quando 

eos, de licentia huius Sacrae Congregationis, ante completum quartum 

sacrae theologiae annum, presbyteratu insigniri contingat. 

10. Cum autem maiores scopuli initio vitae sacerdotalis occurrere 

soleant, caveant Superiores ne post ordinationem et completo iam stu-

1 Can. 588 § 1. 
2 Ep. ap. cit., pp. 136, 137. 
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diorum curriculo, iuvenes sibi ipsi relinquantur, sed per aliquod tempus